Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel: (22) 2621.1525-R.219-Fax.: (22) 2621.3974
GABINETE BB VEREADOR ROBERTO BBS SANTOS

REQUERIMENTO N° 014/2003

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, a esta Presidência seja consignada “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Senhor ALOlSIO
SANTIAGO MONTEIRO, Presidente do Jornal Tribuna dos Municípios, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem se faz justa e oportuna ao Senhor AlOisio, em razão do grande empreendimento,
em prol do nosso município, que é a circulação do Jornal Tribuna dos Municípios, que contribui de forma
positiva para o engrandecimento e como conseqüência, a divulgação da nossa cidade, trazendo
importantes benefícios para toda Região dos Lagos.
Pelos motivos acima expostos, cumpre-me destacar que, a circulação do Jornal Tribuna dos Municípios
soma mais um capítulo a parte em sua história, pois ao longo de sua existência, tem o reconhecimento do
público.
Com isto, na condição de Legislador, propor aos Nobres Edis desta Casa a presente láurea, em muito me
honra, porém, objetiva homenagear e parabenizar merecidamente a quem com respeito e simpatia
conseguiu conquistar com sucesso, o reconhecimento da população da Região dos Lagos.
Nada mais justo que outorgar a presente láurea a esta notável figura humana, em retribuição ao inestimável
e relevante serviço prestado ao povo Aldeense.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2003.

ROBERTO DOS SANTOS^
= Vereador / Vice-Presidente =

ÂPHGVADO
EM VOTAÇÃO ÜNICA

Emi4.<W) ffayt? dalCOb
CIENTE

Constou dú Expediente da SttSiê

EtauvrirestfElsonlfti**